Usia tertua dari koleksi kitab di Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Wonosobo adalah berumur 402 Tahun yaitu Kitab Al Fatawi al Kabir dan Fatawi al Kubro. Kedua kitab ini dicetak pada Tahun 1004 Hijriyah atau Tahun 1595 M.

#### **Digitalisasi (Alih Media)**

Digitalisasi naskah kuno merupakan salah satu kebijakan yang diterapkan pada Dinas Kearsipan dan Perpustakaan Daerah Kabupaten Wonosobo. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2007 tentang Perpustakaan memberikan kewenangan kepada pemerintah pusat dan daerah untuk mengalihmediakan naskah kuno yang dimiliki oleh masyarakat.

Syaikhona KH R Muhammad Amin Baturono adalah seorang ulama yang 'alim 'alimah putera pertama Syaikhul masyayikh KH R Abdul Fatah Baturono, Sigedong, Kepil, Wonosobo. Kitab tafsir Faidur Rahman adalah salah satu kitab tafsir generasi awal di Nusantara karena dibuat oleh Syaikhona KH R Muhammad Amin Baturono pada tahun 1892 M sampai 1894 M atau 1309 H - 1311 H selama dua tahun di Singapura, dengan demikian kitab tafsir Faidur Rochman tersebut telah berusia 131 tahun.

### **Konservasi Naskah Kuno**

Konservasi atau pelestarian mengacu pada kebijakan dan metode khusus untuk melindungi bahan perpustakaan dan arsip dalam rangka melestarikan koleksi, karena tinta yang digunakan manuskrip kuno mengandung kadar asam.